পাদের অবহট্টে রচিত দোহা, অদ্বয়বজ্রের সংস্কৃতে রচিত 'সহজমায় পঞ্জিকা' নামে টীকা, কৃষ্ণচার্জের দোহা ও আচার্যপাদের সংস্কৃতে রচিত 'মেখলা' নামে একটি টীকা সংগ্রহ করে নিয়ে আসেন। দ্বিতীয়বার নেপাল যাত্রায় তিনি ' ডাকার্নব' নামে একটি পুঁথি সংগ্রহ করে এনেছিলেন।১৯১৬ সালে (১৩২৩ বঙ্গাব্দে) কলকাতায় বঙ্গীয় সাহিত্য পরিষদ থেকে হরপ্রসাদ শাস্ত্রী 'চর্যাচর্যবিনিশ্চয়',সরহের দোহা, কৃষ্ণচার্জের দোহা ও ডাকার্নব - এই চারটি

গ্রন্থকে একত্রে নিয়ে 'হাজার বছরের পুরাণ বাঙ্গালা ভাষায় বৌদ্ধগান ও দোহা' নাম দিয়ে সম্পাদকীয় ভূমিকা সহ গ্রন্থাকারে প্রকাশ করেন।